
3.03.2024 Jersey Nr.9 

        W  NASZEJ WSPÓLNOCIE - BIULETYN 
                Lokalna Polska Misja Katolicka na Jersey  

                     Local Polish Catholic Mission in Jersey  
adres: St Mary & St Peter’s R.C. Church, Wellington Road,  

                   St Helier,  Jersey, Channel Islands, JE2 4RJ  
               Ks. Proboszcz: Jacek Małecki tel. 07797 778 786                                                                                         

                                              e-mail: jacter24@gmail.com  ; www.parafiajersey.org.uk  
Czytanie z Księgi Wyjścia 20, 1-17; 
PSALM:  Słowa Twe, Panie, dają życie wieczne; 
Czytanie z Pierwszego Listu Św. Pawła Apostoła do Koryntian  1, 22-25; 
Ewangelia według św. Jana  2, 13 - 25; 

                                     LITURGIA   TYGODNIA - 3. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU -rok B 

     Niedziela 
  
 
     3.03.2024 
 

St.Mary&St.Peter’ 
            

9.00 

W intencji Anny i Dawida o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla 
nich i ich dzieci 

St. Thomas 
18.00 

Śp. Edward Powroźnik w 31 rocznicę śmierci 

Poniedziałek 
     4.03.2024 
     

St.Mary&St.Peter’ 
7.15 

Intencja wolna 

Wtorek 
     5.03.2024 

 

           

St.Mary&St.Peter’ 
7.15 

 

Intencja wolna 

Środa   
6.03.2024 

 

St.Mary&St.Peter’ 
19.00 

           

Intencja wolna 

Czwartek  
7.03.2024 

 

St.Mary&St.Peter’ 
7.15 

 

Intencja wolna 

Piątek 
8.03.2024 

 

St.Mary&St.Peter’ 
19.00 

 

Śp. Wojciech i Marianna Gąszcz 

Sobota 
9.03.2024 

St.Mary&St.Peter’ 
18.00 

Śp. Czesław Witkowski w 1 rocznicę śmierci 

4. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU -rok B 
Niedziela 

 
10.03.2024 

St.Mary&St.Peter’ 
 

 

9.00 

Śp. Marek Bławut 

St. Thomas 
 

18.00 

Śp. Władysław Dźwięga od koleżanek i kolegów z pracy 

Wszystkich naszych Rodaków, którzy chcą należeć do naszej Parafii serdecznie  zapraszam i proszę o wypełnienie 

przygotowanego  formularza i zwrócenie go w dowolnym czasie.  

OFIARY: Ofiary dla  parafii –  25.02.2024 – £ 490. Biuro PMK – £ 271. Na potrzeby parafii na konto – £ 40.  Jeżeli ktoś z  

Parafian pragnie złożyć ofiarę czekiem/na dowolny cel parafialny/, prosimy go wypisać na – P.C.M. JERSEY.  Można też 

wpłacić bezpośrednio na konto: Polish Catholic  Mission  Jersey: Account number: 02034502, sort code: 30-94-57. 

Wszystkim ofiarodawcom składam serdeczne podziękowanie za  złożone ofiary na nasze cele parafialne. Bóg zapłać. 

                                                               ***  OGŁOSZENIA      DUSZPASTERSKIE ***  

 

 

 

 

 

 

mailto:jacter24@gmail.com
http://www.parafiajersey.org.uk/


Drodzy Parafianie 

Msze święte odprawiane są w kościele St. Mary and St. Peter przy Wellington Road: 

- w poniedziałek, wtorek i czwartek o godz. 7.15 

- w środę o 18.30 modlitwa różańcowa i o 19.00 Msza święta, Krąg Biblijny 

 - w piątek o godz. 19.00,  

po jej zakończeniu adoracja Najświętszego Sakramentu i możliwość spowiedzi św. 

- w sobotę o godz. 18.00 (liturgia niedzielna), 

- w niedzielę o godz. 9.00 w St. Mary and St. Peter  i  o godz. 18.00 w St. Thomas 

Istnieje możliwość kontaktu ze mną w jakichkolwiek sprawach duszpasterskich: 

Ks. Jacek Małecki tel. 07797778786, email: jacter24@gmail.com 

 

           

 

1. Okres Wielkiego Postu - to czas rozważania Tajemnicy Męki i Śmierci Chrystusa oraz 

przygotowania serc do tajemnicy Zmartwychwstania Chrystusa. Zachęcam do podjęcia 

wyrzeczeń wielkopostnych w intencji pokoju na świecie i miłosierdzia Bożego nad nami. 

2. W każdy piątek po Mszy św. nabożeństwo Drogi Krzyżowej,  

 

a w soboty o 17.30 w St. Mary nad St. Peter nabożeństwo Gorzkich Żali.  

 

 
3. Jutro 4 marca obchodzimy święto naszego rodaka św. Kazimierza, królewicza, drugiego z kolei syna 

króla Kazimierza Jagiellończyka i jego żony Elżbiety. Żył w latach 1458-84, a kanonizowany został w 

roku 1521. 

 

mailto:jacter24@gmail.com


 

Warsztaty psychologiczno-duchowe 

„JAK RADZIĆ SOBIE ZE ZŁOŚCIĄ, SMUTKIEM I LĘKIEM” 

 
 

Złość stoi na straży sprawiedliwości i stawianiu granic. Smutek 

twierdzi, że doświadczyliśmy straty, a lęk informuje o jakimś 

zagrożeniu. Co jeszcze warto wiedzieć o tych podstawowych 

emocjach? 

Na warsztatach psychologiczno-duchowych będziemy przyglądać 
się tym trzem emocjom z różnych perspektyw: ciała, psychiki i 
ducha. Poznamy działanie układu limbicznego w naszym mózgu, 
miejsce, w którym mieszkają uczucia, emocje oraz to, co 
nazywamy „chemią” między ludźmi. 

Odkryjemy techniki psychologiczne, które mogą skutecznie wspierać regulację emocji i powrót do wewnętrznej 
równowagi. Przyjrzymy się funkcjom naszych emocji, aby lepiej nimi zarządzać. Dzięki pracy z „wewnętrznym 
dzieckiem” sprawdzimy jak doświadczenia z rodzicami, rówieśnikami, partnerami wpływają na to jak doświadczamy 
smutku, lęku i złości.   

Do tego głębokiego odkrywania prawdy o sobie zaprosimy Jezusa, który w swoim człowieczeństwie przeżywał różne 
stany emocjonalne. Będziemy przyzywać także Ducha Świętego, aby prowadził nas ku większej integracji 
wewnętrznej. 

Termin: 15 marca godz.19.00 – 20.30 (cz.1) 

16 marca godz. 10.00 – 13.00 oraz 15.00 – 17.30 (cz.2) 

17 marca godz. 10.00 – 12.30 (cz.3) 

 

Miejsce:  kościół St Mary and St. Peter przy Wellington Road 

Koszt: 50 funtów  

Zapisy po Mszy św. w niedzielę w zakrystii lub na emaila: jacter24@gmail.com 

Prowadzący: 

Ks.  dr Krzysztof Naczk – doktor teologii moralnej, psycholog, psychoterapeuta, dyrektor Centrum 
Psychologiczno-Pastoralnego „Więź” 
Ks. dr Radosław Kacprzak – doktor teologii pastoralnej, wykładowca homiletyki w WSD w Radomiu, kierownik 

duchowy, terapeuta, asystent duchowy Zespołu Fundacji „3 Sfery” 

 

4. Zapraszam narzeczonych na Kurs Przedmałżeński w dniach 

11 i 12 marca o godz. 19.00 w kościele St. Mary and St. Peter. 

Zapisy na emaila: jacter24@gmail.com  

 



5. Bóg zapłać za wsparcie finansowe działalności naszej wspólnoty parafialnej. W poniższym pliku 

można zapoznać się z podsumowaniem ubiegłego roku 2023… 

 

 

6. Można zgłaszać wizytę duszpasterską, która potrwa do Niedzieli Palmowej. 

 Pragnę, Moi Drodzy, jako duszpasterz pomodlić się z Wami, pobłogosławić Wasze mieszkania.  

Mam nadzieję, że będzie też to okazją do osobistego poznania siebie nawzajem.  

Zgłoszenia na wizytę można składać: 

telefonicznie: 07797 778 786 lub po Mszy św. w zakrystii.  

 

7. Istnieje możliwość zamawiania intencji Mszy św. na rok 2024 

POCHYLENI NAD SŁOWEM ŻYCIA  

  Bóg udziela człowiekowi wskazań,  
bo chce uczynić go wolnym 

  Bóg nie jest wszechmocnym, 

który narzuca człowiekowi 

swoje prawa, taktując go jak 

niewolnika, który słuchać musi 

praw swojego pana. Nic 

podobnego! Bóg udziela 

człowiekowi wskazań, bo chce 

uczynić go wolnym. Jest 

Nauczycielem, który uczy 

człowieka reguł pięknego i 

szczęśliwego życia. Jest Ojcem, 

który pokazuje swoim dzieciom 

drogi, które prowadzą do dobrej przyszłości, do domu, który daje poczucie 

bezpieczeństwa i schronienia. 

 Ewangelia z dzisiejszej niedzieli kończy się ważnym stwierdzeniem. Ewangelista pisze, że 

Jezus uczynił to wszystko, bo wiedział, co w człowieku się kryje. Dobry i wszechmocny 

Bóg zna mnie i bardzo miłuje, dlatego mogę spać i pracować spokojnie. Kiedy ja nie 

czuwam, Bóg czuwa za mnie. Czuwa także wtedy, kiedy daje mi wskazania, ofiaruje 

przykazania, bierze za rękę i prowadzi nad przepaściami życia. Czuwa, kiedy – bywa 

również i tak – siłą wyrzuca z mojego życia wszystko to, co przeszkadza mi w pełnym 

rozwoju. Bywa, że przyjmuje to formę krzyża, może być to choroba, cierpienie, utrata 

kogoś z bliskich, jakiś kryzys osobisty czy rodzinny, jakieś po ludzku nieszczęście. Muszę 

wówczas pomyśleć, czy aby Bóg nie daje mi przez to jakiegoś ważnego znaku, bym zrobił 

ze swoim życiem porządek, bym coś zmienił, coś udoskonalił, bym się nawrócił… Jezus 

nie przestaje czynić znaków. Nadal je czyni. Nadal jest ich bardzo wiele w świecie. Czy je 

widzę? Jeśli nie, to muszę jedynie otworzyć jeszcze szerzej moje oczy i uszy, by dostrzec 

lub usłyszeć dobrą wieść o nich. 


